
Resolução da Diretoria

Referência: ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

RES/DIR/0015/2023

26/01/2023

Assunto: ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS-DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS - IADERJ

A DIRETORIA EXECUTIVA da FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS- Finep, no
uso de suas atribuições, considerando o MEMO/DSAD/030/2022, de 19/04/2022, o
Parecer AJDA Nº 177/2021/VTMC, de 10/11/2021 (FPCAP202117470), o Parecer AJDA
Nº 067/2022/VTMC, de 29/04/2022, o Parecer AJUR Nº 004/2022/LGM, de 09/02/2022, o
MEMO AJDA FP-MEM-2022/00755, de 12/05/2022 e com base no encaminhamento do
diretor da Diretoria Administrativa (DADM), por unanimidade, na RD nº04/23, de
26/01/2023, 

RESOLVE: 

1. APROVAR a submissão ao Conselho de Administração da Finep da proposta
de doação ao Instituto de Apoio ao Deficiente do Estado do Rio de Janeiro - IADERJ, dos
bens móveis relacionados no anexo,  conforme preconizado no art. 32, IX, do Estatuto
Social da Finep.

Classificação do Documento: Pública

Acesso:
PUBLICO

Unidade Gestora:DADM/ALOG/DSAD

Lista de aprovador(es):

Ação Papel Usuário Data
Aprovado Diretoria Executiva ANDRE LUZ DE GODOY 26/01/2023
Aprovado Diretoria Executiva MARCELO SILVA BORTOLINI DE CASTRO 26/01/2023
Aprovado Diretoria Executiva ADRIANO LATTARULO 26/01/2023
Aprovado Diretoria Executiva OTAVIO AUGUSTO BURGARDT 26/01/2023


	FP-CAP-2023/02570-A

